Badiah Al Mitsal Jumat 22 Sept 18:38:46 -1º14'17' 24-10-2006

2. Mawaqit Jumat 22 Sept 18:45:30 -1º13'48′ 24-10-2006

3. New Comb Jumat 22 Sept 18:39:46 -1º22'04′ 24-10-2006

4. Sistem Ephemeris Jumat 22 Sept 18:45:30 -1º45′30' 24-10-2006

Tabel diatas merupakan tabel hasil perhitungan ijtimak dan tinggi hilal

awal Syawal 1427 H / 2006 M.:

Berdasarkan hasil rekapitukasi perhitungan pada tabel di atas,

menunjukkan bahwa hasil yang diperoleh pada kitab Badiah Al Mitsal yang juga

karya Kyai Moh. Maksum Ali dan sistem hisab kontemporer, untuk irtifa’ al-

hilal sama-sama menunjukkan hasil negatif, walaupun terdapat selisih beberapa